¡ Que de importantes lecciones encierran estas palabras ! Al alabar á Juan injustamente prisionero, nos enseña Jesús con sus alabanzas, que debemos tomar la defensa de los que sufren persecu-

non statim sua sententia, sed ab eorum prius opinione probat, ostendens eos non verbis solum, verumetiam factis stabilitatem Joannis attestatos fuisse. Dixit enim: *Quid existis in desertum?* Id est, cur omnes civitatibus, atque domibus vestris, ad desertum una omnes concurristis? Ut miserum quemdam, atque mobilem hominem videretis? Non potuisset certe tanto studio in desertum impelli, tot, tantarumque civitatum populi, nec ita facile omnes ex universa Judæa effusi in Joannem fuissetis, nisi magnum quemdam, et mirabilem virum, et adamantinis lapidibus firmiorem Joannem putassetis. Nec enim ad videndum arundinem existis. Istitis maxime sunt similes illi, qui nunquam idem dicunt, sed huc, atque illuc facile pulsati, modo hæc, modo illa solliciti sunt asserere. Considera autem quomodo cæteris omnibus omissis, hanc solum suspicionem posuit, qua tunc illi turbabantur. — *Sed quid existis videre? Hominem mollibus vestimentis amictum? Ecce qui mollibus induti sunt, in domibus regum sunt.* Quod quidem hujusmodi est. A seipso mutabilem, atque inconstantem non fuisse Joannem, totius Judææ ad ipsum effusio demonstravit. Nec tamen illud poterit quispiam dicere, stabilem quidem illum prius fuisse, sed emollium vite delictis, mobilitatis macula deturpari. Nam hominum alii natura proclives ad aliquid sunt, alii vite institutione, ac casu proclives fiunt: quemadmodum iracundi multi sunt natura; nonnulli longa agrotatione ad hujusmodi vitium lapsi fuerunt. Et rursus alii leves natura et inconstantes; alii delictis effominati, enerves, et instabiles facti sunt. Sed Joannes nec natura instabilis est, non enim quasi ad videndum arundinem in Jordanem ad ipsum Judæa fuit effusa: Nec delictis corruptus robor animi sui perdidit: probat hoc amictus suus, probat eremus; probant carceres. Nam, si delictis ille caperetur, non eremus, non carceres, sed regias domos habitasset: poterat enim profecto si tantummodo silere voluisset, magis ab Herode affici honoribus. Nam si vincitum mirum in modum Herodes verebatur, multo magis tacentem coluisset. Quare qui gestis suis tantam constantiam ostendit, quomodo poterit in suspicionem incidere levitatis? Ita partim a loco, partim a concursu populi Joannis moribus laudatis, majus quid addu-

cion por la justicia mas bien que motejarles <sup>1</sup>. Al esperar que los discípulos de Juan se hayan ido para hacer su elogio nos enseña á que evitemos la adulacion, para que no hagamos el elogio aun de